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Chińskie  Ministerstwo  Obrony  Narodowej  nazwało  Stany
Zjednoczone  „największym  zagrożeniem  dla  globalnego
cyberbezpieczeństwa”. Jest to reakcja na ostatnie doniesienia
w sprawie szpiegowania przez Stany Zjednoczone europejskich
polityków  przy  udziale  duńskich  służb  specjalnych.
Podsłuchiwani mieli być politycy z Niemiec, Szwecji, Francji i
Norwegii.  W  związki  z  tymi  zarzutami  rzecznik  chińskiego
ministerstwa, podpułkownik Wu Qian nazwał także USA „imperium
włamań i kradzieży tajemnic”.

Chińskie ministerstwo stwierdziło ponadto, iż, posługując się
danymi Wikileaks, USA prowadzą na dużą skalę cyberszpiegostwo,
inwigilację oraz ataki hakerskie na zagraniczne firmy, rządy i
osoby  prywatne.  Oskarżają  oni  ponadto  USA  o  prowadzenie
wysiłków na rzecz zmilitaryzowania cyberprzestrzeni i rozwoju
własnych  zdolności  do  dokonywania  cyberataków.  Stwierdzili
także, że Stany Zjednoczone posiadają największy na świecie
arsenał do prowadzenia działań z zakresu cyberprzestępczości,
zawierający ponad 2000 narzędzi do ich dokonywania.

Chińczycy  wezwali  społeczność  międzynarodową  do  odparcia
amerykańskiej cyberprzemocy i nakłonienia USA do wytłumaczenie
się ze swojej przestępczej działalności w cyberprzestrzeni.
Stwierdzili także, że USA powinny przestać generować napięcia
w  przestrzeni  cybernetycznej.  Zapewnili  także,  iż  Chiny
podejmują  wszelkie  niezbędne  kroki  do  ochrony  suwerenności
swojego  kraju  w  przestrzeni  cybernetycznej,  zachowania
stabilności społecznej oraz bezpieczeństwa informacji.

Odnosząc się do sytuacji w Afganistanie Chińczycy stwierdzili,
że Stany Zjednoczone są największym na świecie awanturnikiem i
światowej  sławy  liderem  przerzucania  odpowiedzialności  za
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swoje  czyny  na  innych.  Dodali  ponadto,  że  USA  ponoszą
niepodważalną  odpowiedzialność  za  obecną  sytuację  w
Afganistanie. Stwierdzili także, że USA nie mogą tak sobie
opuścić tego kraju i zostawić kwestię porządkowania własnego
bałaganu krajom sąsiednim.

Chińczycy wezwali ponadto USA do wzięcia odpowiedzialności za
swoje  czyny  i  zapewnienia  pokojowej  transformacji  w
Afganistanie po to, aby uniknąć jeszcze większego chaosu i
konfliktów w tym kraju. Podpułkownik Qian zapewnił także, że
jego  kraj  będzie  wspierał  Afganistan  w  dążeniach  do  jego
odbudowy.

Qian ponadto odniósł się do oskarżeń kierowanych w stronę jego
kraju przez Stany Zjednoczone odnośnie zagrożenia jakie ma
stwarzać  chińska  marynarka  wojenna  dla  marynarki
amerykańskiej. Stwierdził on, że Amerykanie po to tak bardzo
ekscytują  się  chińskim  zagrożeniem  militarnym,  aby  znaleźć
uzasadnienie dla rozbudowy własnego potencjału. A także po to,
aby móc wywierać nacisk na Chiny. Qian nazwał amerykańskie
działania  podwójnymi  standardami  i  ignorancją.  Stwierdził
ponadto,  że  chińska  armia  bierze  intensywny  udział  w
świadczeniu  pomocy  humanitarnej,  na  przykład  w  Zatoce
Adeńskiej a także świadczy usługi medyczne za pomocą swojego
okrętu Daishan Dao.
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